financiamento de investimentos básicos e produtivos, para os beneficiários do PROGRAMA, incluindo as
contratações referentes aos demais Programas no âmbito do FUNDO.

Empresa contratada:  BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ/MF sob o nº 00.000.000/0001-91.

Valor total da contratação: R$ 8.607.225,90 (oito milhões, seiscentos e sete mil duzentos e vinte e cinco
reais e noventa centavos).

 

1. DO OBJETO

1.1. O presente CONTRATO tem por objeto estabelecer as condições para prestação de serviços
de contratação de operação de crédito prevista na Resolução SRA nº 04, de 23 de agosto de 2005, para
operacionalização dos Subprojetos de Aquisição de Terras, doravante denominados SAT, que permitam a

[...]

decorrente de contrato 
coletivo a ser paga no 
mês subsequente ao da 

formalização da 
individualização 

711 UN 210 R$ 
2.231,11

R$ 468.533,10

5   711 UN 25 R$ 
6.000,00

R$ 150.000,00

TOTAL R$8.607.225,90

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 8.607.225,90 (oito milhões, seiscentos e sete mil, duzentos e vinte e cinco
reais e noventa centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral 
da União.

9.2.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: